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Minister for landdistrikter, Louise Schack Elholm (V), er åben overfor input til ændringer af det gældende campingreglement, oplyser hun i et
svar til Udvalget for Landdistrikter og Øer.
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CAMPINGREGLEMENT

Christiansborg holder døren
åben: Nu skal branchen
levere fælles udspil til
ændring af
campingreglement
Ministeren for landdistrikter er åben for input til justering af det
gældende campingreglement. Nu opfordres brancheforeninger til at
sætte sig sammen og sende fælles udspil til Christiansborg.
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AUTOMATISK OPLÆSNING

Der er lige nu medvind for de mange aktører og organisationer i
campingbranchen, som gennem de senere år har kæmpet for en ændring og
justering af det gældende campingreglement.

Reglementet kritiseres blandt andet for at bremse pladsernes udvikling med
nye hytter og omlægning til fastliggerpladser, og så får reglementet kritik for
at indeholde en på flere områder ulogisk detailregulering af
campingpladserne.

Som Turistmonitor har beskrevet, så bobler frustrationerne på stribevis af
campingpladser, og både Blokhus By Camping og Hedebo Strand Camping i
nordjyske Sæby har været fremme med kritik.

Minister melder ud
Branchens udfordringer med reglementet blev diskuteret på Christiansborg
tilbage i september i en lukket eksperthøring i Udvalget for Landdistrikter og
Øer, og efter høringen blev minister for landdistrikter, Louise Schack Elholm
(V), spurgt af udvalget, hvordan hun forventede at følge op på udfordringer og
problemstillinger i campingerhvervet og campingreglementet.

Og 13. oktober svarede ministeren så udvalget.

»Det er min forståelse, at der på campingområdet er en række hensyn, der skal
balanceres, og at interessenterne oplever meget forskelligartede udfordringer.
Jeg er åben for input fra Udvalget for Landdistrikter og Øer i forhold til en
passende håndtering af disse forskellige hensyn,« skriver Louise Schack
Elholm i sit svar.

Den melding bliver positivt modtaget af Venstres turismeordfører Anni
Matthiesen, som sidder i Udvalget for Landdistrikter og Øer og havde taget
initiativ til den lukkede eksperthøring.

»Det er positivt at ministeren netop ridser de problemstillinger op, hvor det
kræver en eller anden form for handling. I mine øjne bør campingbranchen
nu sætte sig sammen og komme frem til de ændringer, der skal til for at
opdatere campingreglementet. Disse ønsker bør de efterfølgende sende via
Udvalget for Landdistrikter og Øer til ministeren,« skriver Anni Matthiesen i
en mail til Turistmonitor.
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Debat: »Vi bliver nødt til at
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campingerhvervet«
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I mine øjne bør campingbranchen nu
sætte sig sammen og komme frem til de
ændringer, der skal til for at opdatere
campingreglementet
Anni Matthiesen, turismeordfører for Venstre

Horesta: »Vi er klar«
En bred vifte af organisationer og aktører i og omkring campingbranchen var
med til den lukkede høring, og blandt dem også formand for Horesta
Camping og indehaver af Hanstholm Camping, Bent Thodsen.

Han er klar til at gribe bolden fra ministeren og Venstres turismeordfører og
sætte sig sammen på tværs i branchen og levere et samlet indspark om
ændring af campingreglementet til Christiansborg og ministeren.

»Vi har været oprørte over det her campingreglement i årevis, og det er
positivt, at ministeren nu svarer os. Jeg mener, den eneste løsning er, at vi
sætter os sammen i Horesta, Camping Outdoor Danmark og DCU og kommer
med et fælles forslag til, hvad der skal ændres og opdateres i
campingreglementet,« siger Bent Thodsen.

Han kalder det i den forbindelse helt afgørende, at der med en opdatering af
reglementet bliver gjort op med uligheden mellem campingpladser og de
andre aktører i turismebranchen.

Opførelse og !nansiering
For Bent Thodsen handler uligheden blandt andet om pladsernes
begrænsninger i campingreglementet i forhold til opførelse og finansiering af
hytter.

»Vi er på pladserne underlagt regler, som andre ikke er underlagt. En hytte på
en campingplads skal eksempelvis overholde BR18 for sommerhuse, men vi
må slet ikke bygge sommerhuse. Selv en lillebitte uopvarmet hytte hos os på
otte kvadratmeter skal overholde BR18 med 30 centimeter tykke gulve og
tagisolering og 20 centimeter i ydervægge. Hvorfor må en campingplads så
ikke bygge et sommerhus på for eksempel 100 kvadratmeter, når det er det,
den moderne familie i dag efterspørger,« spørger Bent Thodsen.

Samtidig peger han på, at campingpladserne sættes i en unfair situation i
forhold til feriecentre og hoteller, når det handler om at finansiere nye tiltag.

»Det er jo helt urimeligt, at det for os på campingpladserne skal være forbudt,
at vores huse og hytter ejes af andre private personer, som man gør på andre
feriecentre. På feriecentre er det private personer, som ejer
overnatningsenhederne, som så lejes ud til andre gæster gennem
feriecenteret. Hvorfor har vi ikke den mulighed på campingpladserne,«
spørger Bent Thodsen.

Annonce



»Et første skridt på vejen«
I brancheorganisationen Camping
Outdoor Danmark, hvor
medlemmerne er campingpladser,
campingimportører og
campingforhandlere, bliver
ministerens svar også positivt
modtaget.

»Det her er første skridt på vejen, og
vi håber, at campingreglementet
også bliver trukket i regeringens
kommende udspil om landdistrikter.
Vi ved, at det udspil også handler om turisme, og derfor er det naturligt, at
campingpladserne tænkes ind i det her,« siger Frederik Lund, direktør i
Camping Outdoor Danmark.

Han er overbevist om, at brancheorganisationerne står tæt på hinanden, når
det handler om at finde frem til et fælles udspil om justering og opdatering af
reglementet.

»Der er rigtig mange punkter, hvor vi enige, og vi er på det lange træk også
enige om de værktøjer, som skal til for at lempe campingreglementet. Fra
Camping Outdoor Danmark ønsker vi at være en konstruktiv
samarbejdspartner i den kommende proces,« siger Frederik Lund.

Campingreglementets krav til brandslukningsudstyr er blevet et symbol på de forældede
regler. Til venstres en moderne men ikke tilladt pulverslukker og til højre et gammelt men af
campingreglementet krævet vandsprøjtebatteri.

Forældede regler
For flere campingpladser er campingreglementets krav til
brandslukningsudstyr blevet symbol på den forældede detailregulering. Det
ælder også for Bent Thodsen og Hanstholm Camping.

KORT FORTALT:

Campingreglementet
Campingreglementet sætter blandt
andet rammer for campinghytters
maksimale højde og størrelse og
hyttekvoter.

Desuden beskriver campingreglementet
mulighed for etablering af
campingværelser, af sammenbyggede
campinghytter og af internt forbundne
campinghytter og trætophytter.

Campingreglementet sætter ligeledes
grænsen for antallet af enhedspladser,

Foto: Hanstholm Camping
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Blandt andet har Hanstholm Camping fået påbud om at udskifte pladsens
pulverslukkere med vandsprøjtebatterier, fordi det fremgår af
campingreglementet, at campingpladserne skal have netop
vandsprøjtebatterier.

»Men et vandsprøjtebatteri er jo forældet, og det virker eksempelvis ikke i
frostvejr, det er helt gak,« siger formanden for Horesta Camping, Bent
Thodsen.
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Turismeordfører vil ændre »regler
støbt i beton«: Lukket høring om
campingreglement skød kampen i
gang

Frustreret pladsejer om campingreglement: »Alle kan jo se, at det
her ikke giver mening«
NYHEDER

Campingånden overlevede stormfuld sæson: Men forældede
regler bremser pladsens udvikling
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TIP OS!
Har du en god idé til en historie, som Turistmonitor bør skrive om, så skriv til

.
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